「学園＆地域交流ネットワーク」や民設民営の「ゆめ広場」の運営は
皆様のご厚情により支えられています。

これからもご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
郵便振替口座：０１７５０－４－５５９９５、加入者名：学園＆地域交流ネットワーク

【ご寄付】白石隆子、ミネケイコ、磯本嘉人、さんさん、三村正和、

北九州市民サミット応援金、ＮＰＯ法人地域通貨オリオン委員会
【募 金】ゆめ広場ご利用の皆様

【フレスターバッジ】花多山謙一、中岡重隆、服部祐充子、細井陽子

【書損じハガキ】栄まこみ

ご寄付や募金を、ありがとうございました ２００8年2月～5月（敬称略）

～当会活動報告～

おりお未来２１協議会へ専門部会から報告会
おりお未来２１協議会では、「街デザイン部会」「商業にぎわい部会」「歴史建造物部会」

「生活・安全部会」の4部会の専門部会に別れ、専門家の先生方を交えて折尾のまちづく

りの勉強会を約 1 年間開催してきました。当会からは 7 人が「生活・安全部会」参加し、

生活者の視点やユニバーサルデザインの観点からのまちづくりの検討を行いました。

5月 1５日に、その４つの専門部会から、「おりお未来２１協議会」へ報告会が行われま

した。今後、「おりお未来２１協議会」が 4 つの専門部会のまとめを集約し、北九州市に

提言書として6月下旬～7月上旬に提出する予定です。

～会員団体からの報告～

地域通貨オリオン交流会

5月19日に、『平成20年度のオリオン交流会』が、九州女子大学耕雲館にて開催され

ました。52名の出席者があり、学生40名（留学生15人）、一般12名で国際色豊かに、

にぎやかな会でした。今回は、昨年度に活躍された地域の団体に「助成オリオンの授与式」

があり、5000オリオンが5団体に授与されました。

① 学園＆地域交流ネットワーク

② ちょぼら（九州共立大学・ボランティア部）

③ わいわい倶楽部（九州女子大学・ボランティア部）

④ 野村GUMI（堀川清掃の主要リーダー、節分の日に『ORIO節分 SAI』などを開催）

⑤ おりお堀川を愛する会（堀川清掃を通して自然保護活動）

今年度の交流会は、地域の大学を中心に開催いたします！
★ 2008年 7月３日（木） 1８時３０分～

場所 北九州市立大学 ひびきのキャンパス内 学生交流室

※大学の中で、学生さんとの交流を楽しみませんか？！
 皆様のご参加をお待ちしています。

NPO法人地域通貨オリオン委員会

http://www.orio.ne. jp/orion/

TEL./ FAX.  691-0748